
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER ATTIVITA' COMMERCIALI DEL
TERRITORIO A PARTECIPARE ALL INIZIATIVA DENOMINATA ECOCREDIT,
RELATIVA AD UN SISTEMA PREMIALE PER I CITTADINI CHE
CONTRIBUISCONO ALLA RACCOLTA DI PLASTICA DI QUALITA MEDIANTE
MACCHINE MANGIAPLASTICA. APPROVAZIONE AVVISO

COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE IV
AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 2031 del 29-10-2019
N. Settoriale 251 del 22-10-2019

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2019 - 2021 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e 151
del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2019 - 2021 Sezione Operativa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 04.06.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2019 –
2021 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

VISTI:

il vigente Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di contabilità;-
il D.Lgs. 267/2000;-
il Decreto Sindacale n. 29 del 01.12.2016 con il quale al sottoscritto Dirigente è stata affidata-
la responsabilità del Settore IV e il Decreto sindacale n. 1 del 01.02.2017 con il quale al
sottoscritto Dirigente è stata affidata ad interim, la responsabilità del Settore V;
lo schema del presente avviso pubblico per la manifestazione di interesse;-
lo schema del modello dell’istanza _ Allegato A;-

PREMESSO CHE:
Ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 16.09.2019, avente ad oggetto-
“Indirizzi della Giunta comunale sulla campagna Ecocredit 2019”, il Comune di Albano
Laziale intende promuovere l’adesione da parte delle attività commerciali del territorio alla
nuova campagna Ecocredit 2019 che prevede:

Valorizzazione alternativa dei punti mediante sconti presso esercizi commerciali-
aderenti all’iniziativa;
Valorizzazione parziale dei punti pregressi (annualità 2017-2018) mediante sconti-
presso esercizi commerciali aderenti all’iniziativa;



con il presente atto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per i servizi-
su indicati è stato affidato all’Ing. Federica Giglio, dipendente comunale di ruolo, in servizio
presso il Settore IV – Servizio IV, in possesso dei requisiti di legge;
al su indicato R.U.P. sono attribuiti i compiti e le funzioni di cui all’art. 31 del D.Lgs. n.-
50/2016, come precisati dalle Linee Guida n. 3 aggiornate dal Consiglio dell’ANAC con
Deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017 e successivi aggiornamenti, ed alla legge n.
241/90;

PRESO ATTO che a tal fine è stato redatto apposito avviso nonché lo schema dell'istanza di
manifestazione d'interesse, che saranno allegati alla presente determinazione formandone parte
integrante e sostanziale, volte all’adesione alla campagna Ecocredit 2019 da parte di attività
commerciali del territorio del Comune di Albano Laziale;

RILEVATO che il suddetto avviso verrà pubblicato sul sito dell'Amministrazione Comunale di
Albano Laziale www.comune.albanolaziale.rm.it nella sezione "Albo pretorio on-line" per 15
(quindici) giorni consecutivi e nella sezione "Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti
– Avvisi, Bandi e Inviti" per 40 (quaranta) giorni consecutivi;

CONSIDERATO che non è previsto un limite massimo al numero di attività aderenti;

RITENUTA la competenza del sottoscritto dirigente, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.lgs. n.
267/2000, dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione dell’Ente;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e ne costituiscono motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241
e successive modificazioni ed integrazioni:

1. Di approvare l'avviso pubblico finalizzato al reperimento di manifestazione di interesse da parte
delle attività commerciali del territorio del Comune di Albano Laziale per l’adesione alla campagna
Ecocredit 2019, nonché il relativo modello di istanza (A);

3.Di dare atto che:

il suddetto avviso verrà pubblicato sul sito dell'Amministrazione Comunale di Albano Lazialea)
www.comune.albanolaziale.rm.it nelle sezioni "Albo pretorio on-line" e "Amministrazione
trasparente - bandi di gara e contratti – Avvisi, Bandi e Inviti" per 15 (quindici) giorni
consecutivi e nella sezione "Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti – Avvisi,
Bandi e Inviti" per 40 (quaranta) giorni consecutivi;

5. Di dare atto che in relazione all’affidamento di cui al presente atto l’incarico di R.U.P. è affidato
all’Ing. Federica Giglio, cui competono i compiti indicati dall’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e degli
artt. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/2010, come specificato, altresì, nelle Linee Guida approvate
dall’ANAC con Deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1096 del 26 ottobre 2016;

8) Di dare atto che il sottoscritto dirigente, in relazione al presente atto, ha verificato
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse ai
sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;

9) Di dare atto che il RUP, in relazione al presente atto, ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di
astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n.
50/2016;

11) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
sottoscritto dirigente;



12) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
NON determina impegno di spesa, NON comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, NON deve essere sottoposto al
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile;

13) Di dare atto che il suddetto avviso di manifestazione di interesse, verrà pubblicato sul sito
dell'Amministrazione Comunale di Albano Laziale www.comune.albanolaziale.rm.it nella sezione
"Albo pretorio on-line" per 15 (quindici) giorni consecutivi e nella sezione "Amministrazione
trasparente - bandi di gara e contratti – Avvisi, Bandi e Inviti" per 40 (quaranta) giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE
SETTORE IV
Ing. Filippo Vittori

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Ing. Filippo Vittori

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


